
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42406 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de los
internos de los Centros Penitenciarios de Dueñas (Palencia), Mansilla
de  las  Mulas  (León),  Valladolid,  Villabona  (Asturias)  y  Topas
(Salamanca).  Expediente:  35/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 35/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de

los internos de los Centros Penitenciarios de Dueñas (Palencia), Mansilla de
las Mulas (León), Valladolid, Villabona (Asturias) y Topas (Salamanca).

c) Lote:
1) Aceites.
2) Aves y caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos y charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Frutas.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos en porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
20) Pescado ultracongelado.
21) Postres lácteos de larga vida.
22) Salsas de mesa y varios .
23) Verdura congelada.
24) Verduras y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2011 y

DOUE: 12 de Agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 9.465.539,21 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 249.843,00 euros. Importe total: 269.830,44 euros.
2) Aves y caza. Importe neto: 1.113.574,40 euros. Importe total: 1.202.660,35

euros.
3) Bollería. Importe neto: 141.693,80 euros. Importe total: 153.029,30 euros.
4) Carne fresca. Importe neto: 1.542.433,30 euros. Importe total: 1.665.827,96

euros.
5) Café. Importe neto: 59.140,90 euros. Importe total: 63.872,17 euros.
6) Conservas. Importe neto: 323.515,35 euros. Importe total: 349.396,58 euros.
7)  Embutidos y  charcutería.  Importe  neto:  465.779,82 euros.  Importe  total:

497.853,23 euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 102.148,51 euros. Importe

total: 110.320,39 euros.
9) Frutas. Importe neto: 779.041,00 euros. Importe total: 810.202,64 euros.
10) Helados. Importe neto: 7.252,00 euros. Importe total: 7.832,16 euros.
11) Huevos. Importe neto: 80.240,00 euros. Importe total: 83.449,60 euros.
12)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  218.296,00  euros.  Importe  total:

227.027,84  euros.
13) Leche. Importe neto: 595.956,00 euros. Importe total: 619.794,24 euros.
14) Ovoproductos. Importe neto: 9.194,60 euros. Importe total: 9.930,17 euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 415.955,60 euros. Importe total: 449.232,05

euros.
16) Productos en porciones.  Importe neto:  182.397,50 euros.  Importe total:

196.731,18 euros.
17) Precocinados. Importe neto: 965.032,70 euros. Importe total: 1.040.812,36

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 95.424,00 euros. Importe total: 103.057,92

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  380.118,00 euros. Importe total:

395.322,72 euros.
20) Pescado ultracongelado. Importe neto: 808.076,84 euros. Importe total:

872.722,99 euros.
21) Postres lácteos de larga vida. Importe neto: 22.524,50 euros. Importe total:

24.326,46 euros.
22) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 212.545,35 euros. Importe total:

227.115,05 euros.
23)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  257.937,95  euros.  Importe  total:

268.255,47  euros.
24) Verduras y hortalizas frescas. Importe neto: 437.418,09 euros. Importe total:

454.914,81 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104810

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 240.742,00 euros, Importe

total: 260.001,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves y caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Comercial Oblanca, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 889.974,80 euros, Importe

total: 961.172,78 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Pair, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 88.558,20 euros, Importe

total: 95.642,84 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carnes y pescados Hermanos Rosso, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.250.642,50 euros, Importe

total: 1.350.693,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Fast Eurocafé, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 53.037,60 euros, Importe

total: 57.280,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 280.730,85 euros, Importe

total: 303.189,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos y charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Solo Ibérico 2004, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 368.036,60 euros, Importe

total: 393.675,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 75.390,00 euros, Importe

total: 81.421,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Frutas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 430.750,00 euros, Importe

total: 447.980,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo Kalise Menorquina, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.216,00 euros, Importe total:

6.713,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Comercial Oblanca, Sociedad Anónima.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.600,00 euros, Importe
total: 67.184,00 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 184.955,00 euros, Importe

total: 192.353,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 443.441,00 euros, Importe

total: 461.178,64 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Granja Rualmar, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 7.060,00 euros, Importe total:

7.624,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 339.752,76 euros, Importe

total: 366.932,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Productos en porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Agustín Domínguez Rodríguez, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 108.543,40 euros, Importe

total: 117.046,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Mofesa, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 749.958,66 euros, Importe

total: 808.569,35 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.792,00 euros, Importe

total: 88.335,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 181.020,00 euros, Importe

total: 188.260,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Comercial Oblanca, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 639.818,40 euros, Importe

total: 691.003,87 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Postres lácteos de larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo leche Pascual, Sociedad Anónima Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.204,00 euros, Importe

total: 20.740,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104814

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

40
6

 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 170.800,70 euros, Importe

total: 182.480,44 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 23: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Mofesa, Sociedad Anónima.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 179.380,70 euros, Importe

total: 186.555,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 24: Verduras y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Leonesa de Patatas, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 327.684,60 euros, Importe

total: 340.791,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093866-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:23+0100




